

ŁĘCZNA: NIE DAŁY SIĘ OSZUKAĆ NA WNUCZKA

Data publikacji 20.10.2015

Łęczyńscy policjanci poszukują oszustów którzy wczoraj chcieli wyłudzić pieniądze od kilku kobiet. Dzwoniący mężczyzna podawał się za syna lub zięcia i informował o rzekomym wypadku drogowym i konieczności pokrycia strat finansowych. Na szczęście kobiety nie uwierzyły w opowiadane historie i o próbach ich oszukania poinformowały swoich krewnych i policjantów. Aby nie uśpić naszej czujności w dalszym ciągu apelujemy o ostrożność i rozsądek.



Wczoraj łęczyńscy policjanci otrzymali kilka sygnałów od mieszkańców Łęcznej o próbach wyłudzenia od nich pieniędzy. Do każdej z kobiet na stacjonarny numer telefonu zadzwonił mężczyzna. Podawał się za syna bądź zięcia. Informował, że miał wypadek samochodowy i potrzebuje pilnie pieniędzy. Przekonywał, że musi zapłacić osobie poszkodowanej w wypadku czy też potrzebuje pieniędzy na polubowne załatwienie sprawy. Twierdził, że ma zmieniony głos ponieważ jest chory. W tych przypadkach na szczęście kobiety nie dały się nabrać na wymyślone historie o pilnie potrzebującym pieniędzy członku rodziny, a o próbach oszustwa zostali powiadomieni łęczyńscy policjanci.

Policjanci zaangażowani są w różnorodne działania profilaktyczne, które mają na celu dotarcie do jak największej liczby mieszkańców i przekazanie im informacji na temat oszustw dokonywanych metodą „na wnuczka”. Komunikaty o tego typu przestępstwach i przestrogach jak się uchronić aby nie paść ofiarą oszustów i nie stracić swoich oszczędności publikowane były na stronach internetowych komend i w mediach. Policjanci współpracowali z różnymi instytucjami i kościołami. Księża podczas mszy świętych odczytywali wiernym przygotowane przez policjantów apele z licznymi przestrogami, a wszystko po to aby o ostrzec i uchronić przed oszustami członków rodzin zwłaszcza tych starszych.

To liczne przykłady działań policjantów które nadal są prowadzone i przynoszą efekty. Optymistyczne jest, że świadomość społeczeństwa wzrasta. Świadczą o tym sygnały mieszkańców, którzy nie uwierzyli w wymyśloną historię i nie dały się oszukać.

Jednakże aby nie uśpić naszej czujności w dalszym ciągu apelujemy o ostrożność i rozsądek. Pamiętajmy wyobraźnia oszustów nie zna granic, prześcigają się oni w sposobach działania. Wymyślają ciągle nowe historie, które pozwalają im wyłudzać pieniądze. Pamiętajmy aby w przypadku telefonów, zwłaszcza od członków rodziny, z którymi nie utrzymywaliśmy kontaktu od dłuższego czasu, każdą taką informację sprawdzić. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do autentyczności rozmówcy za każdym razem należy powiadomić oficera dyżurnego komendy policji. Aby nie stać się ofiarą tego typu przestępstw pamiętajmy o zasadzie ograniczonego zaufania względem obcych. Apelujemy również do wszystkich, którzy mieszkają w sąsiedztwie starszych, samotnych ludzi, bądź mają takie osoby w rodzinie! Upředźmy je o technikach działania jakimi posługują się oszuści.

MK.

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik](#) (format mp4 - rozmiar 15.06 MB)